
L'Estensore

(Rag. Pietro Ricci)

Il Dirigente

(Doti.

Il Responsabile dell'Ufficio

(Dott.ssa Monica Tassoni)

ministrativo

el Grosso)

\s*

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data 2o "ÌC. 2015 (Legge n. 69del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa LucieìhelGrosso)

DETERMINAZIONE N. 1 52

=^ W?Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DEL
n DIC. 2015

OGGETTO:

Bilancio preventivo finanziario gestionale per l'esercizio 2015/Storno capitoli all'interno di una stessa U.P.B.

(Unità Previsionale di Base).

lù CIC, 2015
giorno. _a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRIGENTE AMMINISTRA TIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 103 del 09.10.2014 con la quale è stato adottato il Bilancio di previsione per

l'esercizio finanziario 2015 ed altresì il Bilancio pluriennale 2015-2017, in conformità ai principi della L.R. n.3/2002 e

del Regolamento dell'Ente;

VISTA la Deliberazione n. 132 del 22.12.2014 avente per oggetto:"Variazione del Bilancio di previsione 2014.

Accertamento nuove entrate. Variazione n. 5" approvata successivamente all'adozione del Bilancio 2014 con la quale

sono stati iscritti sul Bilancio corrente nuovi trasferimenti regionali assegnati dalla Regione Abruzzo per un valore

complessivo di euro 164.726,65;

VISTA la Deliberazione n. 11 del 12.02.2015 avente per oggetto: "Adeguamento del Bilancio di previsione

2015 alla L.R. n. 3 del 20 gennaio 2015 recante "Bilancio di previsione pluriennale 2015-2017 della Regione Abruzzo"

pubblicata sul B.U.R.A. Speciale n. 07 del 23.01.2015 - Volume II - Parte I" con la quale si è proceduto

all'adeguamento del Bilancio di previsione 2015 adottato con Deliberazione n. 103 del 09.10.2014, agli effettivi

trasferimenti regionali stanziati in favore dell'Agenzia per le spese di funzionamento della stessa per l'esercizio 2015

pari ad euro 1.100.000,00;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 34 del 17.03.2015 con cui è stato approvato il Bilancio preventivo

finanziario gestionale per l'esercizio 2015 redatto a norma dell'art. 10 comma 11 della citata L.R. n.3/2002;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 33 del 21.04.2015 è stato approvato il Rendiconto di gestione

dell'esercizio finanziario 2014 ed è stato altresì disposto di procedere all'adeguamento dei residui presunti riportati sul

Bilancio di Previsione 2015 con le risultanze finali dei residui attivi e passivi indicate nel Rendiconto e

all'adeguamento delle previsioni di cassa quale sommatoria tra gli stanziamenti di competenza e i residui effettivi;



VISTA la Deliberazione n. 65 del 07.07.2015 con cui è stata approvata la variazione di bilancio per l'iscrizione

di nuovi interventi (Variazione n. 01) assegnati dalla Regione Abruzzo per un valore complessivo di euro 259.211,41;

VISTA la Deliberazione n. 78 del 21.09.2015 con cui è stata approvata la variazione di bilancio per l'iscrizione

di ulteriori interventi (Variazione n. 02) assegnati dalla Regione Abruzzo per un valore complessivo di euro

7.088.874,00;

VISTE le Deliberazioni n. 75 del 07.08.2015 e n. 87 del 01.10.2015 aventi per oggetto il prelievo dal Fondo di

riserva;

VISTA la Deliberazione n. 151 del 28.12.2015 avente per oggetto il disimpegno di somme impegnate con

Deliberazione n. 107 del 25.11.2015 per l'acquisto di buoni pasto cartacei;

PRESO ATTO che si rende necessario operare degli storni di fondi di capitoli all'interno di una medesima unità

previsionali per far fronte alle effettive esigenze gestionali, in particolare la copertura delle spese inerenti la copertura

finanziaria dell' Assicurazione per Servizio Ali Risks del Patrimonio;

VISTO il prospetto predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario denominato "Prospetto di variazione

di Bilancio" - Allegato "A" come parte integrante e sostanziale del presente atto, nel quale sono evidenziate gli storni di

capitoli da effettuare all'interno di una stessa UPB da apportare al Bilancio gestionale dell'Agenzia per l'esercizio

finanziario 2012;

RAVVISATA la necessità di procedere alle variazione al Bilancio di previsione 2015 come da "Prospetto di

variazione di Bilancio" allegato A come parte integrante e sostanziale del presente atto, riportante gli storni di capitoli in

termini di competenza e cassa che non comporta alcun aumento della spesa;

DATO ATTO che le risultanze finali del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 rettificate con le

variazioni in oggetto mantengono il pareggio finanziario;

RITENUTO di dover approvare la variazione al Bilancio di previsione 2015 come da "Prospetto di variazione di

Bilancio" allegato A come parte integrante e sostanziale del presente atto, riportante le variazioni in termini di

competenza e cassa;

RITENUTO di poter procedere all'approvazione del documento gestionale di che trattasi;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica;

VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 recante "Ordinamento contabile della Regione Abruzzo";

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n.

78 del 5.02.2007;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.

3. di approvare gli storni effettuati tra capitoli di spesa previsti all'interno di una stessa U.P.B. (Unità Previsionale

di Base) del Bilancio di previsione Gestionale 2015 redatto a norma dell'art.10 comma 11 della citata L.R.

n.3/2002, in termini di competenza e cassa, così come specificato nel prospetto predisposto dal Responsabile

del Servizio Finanziario denominato "Prospetto di variazione di Bilancio- Allegato "A" come parte integrante e

sostanziale del presente atto;

4. di dare atto che le previsioni di competenza del Bilancio per l'esercizio finanziario 2015 rettificate con le

variazioni di che trattasi non comportano un aumento della spesa e mantengono il pareggio finanziario;

5. di dare atto che I' allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.


